Дума
Артёмовского городского округа

55 заседание

РЕШЕНИЕ

От 25 июня 2009 года № 627
v

О внесении изменений в решение Артемовской Думы от 17.11.2005
№576 «О земельном налоге на территории

Артемовского городского округа»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2008 № 1347-ПП
«Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель
населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области» и
статьей 23 Устава Артемовского городского округа,

Дума Артемовского городского округа
РЕШИЛА:

1. Пункт 2 решения Артемовской Думы от 17.11.2005 № 576 изложить в
следующей редакции:
«2. Налоговые ставки установить в пределах, предусмотренных Налоговым
Кодексом Российской Федерации в следующих размерах:

- 0,1 процента - в отношении земельных участков, занятых жилищным
фондом многоэтажной застройки и индивидуальным жилищным фондом;

- 0,05 процента - в отношении земельных участков под объектами
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за
исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не
относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса), а также земельных участков,
предоставленных для жилищного строительства;

- 0,05 процента - в отношении земельных участков, используемых для
сенокошения;

- 0,1 процента - в отношении земельных участков, отнесенных к землям
сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон
сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для
сельскохозяйственного производства (за исключением сенокосов);

- 0,1 процента - в отношении земельных участков, предоставленных для
личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

- 0,2 процента - в отношении земельных участков граждан, занятых под
гаражами или выделенных под гаражное строительство;

- 0,3 процента - в отношении земельных участков, занятых объектами
здравоохранения, образования, социального обеспечения, физической культуры и
спорта, культуры и искусства;

- 1,0 процента - в отношении прочих земельных участков».
2. Абзац первый пункта 5.1. решения Артемовской Думы от 17.11.2005

№576 изложить в следующей редакции:
«- органы местного самоуправления Артемовского городского округа -  в
отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного
выполнения возложенных на них функций, и учреждения образования,
здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, жилищно-
коммунального хозяйства, финансируемые из местного бюджета, - в отношении
земельных участков, предоставленных для оказания услуг в области образования,
здравоохранения, культуры, физической культуры, спорта и жилиш
коммунального хозяйства».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по экономическим вопросам, бюджету и налогам (Гарифуллин Д.Р.).

Глава Артемовского городского округа
/ с * 4.;."  Л .  ' •

Председатель Думы
Артемовского городского округа

-г
'о  С' . V

^  О ^ * *

i * ! . .

e.-.-.i j Л ; U  КОПИЯ В h r  H a  j
, -ч ^  JT-' <§'§ Ведущий специалист \\ Х)ЬганизяционнО'-правового о * дет*'.-* j

•• Артемовског^городского округ а |
S л,Г. Коваль I